МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ №16 ПРИ УлГТУ ИМЕНИ ЮРИЯ ЮРЬЕВИЧА МЕДВЕДКОВА

ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                   № 334

Об организации работы

Региональной инновационной площадки

1. В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, на основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 21.08.2023 г. №1715-р «О признании организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также

их объединений, региональными инновационными площадками в 2023 году», перечня

образовательных организаций, являющихся региональными инновационными площадками в

2024-2025 учебном году, организационного плана деятельности региональных инновационных

площадках в 2024-2025 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Лицее №16 при УлГТУ в 2024-2025 учебном году работу в статусе региональной

инновационной площадки по теме: «Реализация воспитательного компонента в рабочих программах

по учебным предметам как условие достижения личностных результатов обучающихся»

2.  Назначить ответственным за работу региональной инновационной площадки заместителя

директора по НМР Ястребову Е.В.

3.  Утвердить план работы региональной инновационной площадки на 2024-2025 учебный год.

4. Утвердить состав рабочей группы по организации работы региональной инновационной

площадки по теме: «Реализация воспитательного компонента в рабочих программах по учебным

предметам как условие достижения личностных результатов обучающихся» (Приложение 1)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  М.В.Антонова

Приложение 1

       к приказу от « 30 » ____08____  2024 г. № 334

Состав рабочей группы по организации региональной инновационной площадки по теме:

«Реализация воспитательного компонента в рабочих программах по учебным предметам как

условие достижения личностных результатов обучающихся»

№ ФИО Должность  Категория  Выполняемые

функции

Научная тема

1.  Антонова

Марина

Викторовна

Директор,

учитель

истории

Высшая

квалификац

ионная

категория

Методическое

сопровождение,

соблюдение

законодательства,

номативно-правовое

обеспечение

Реализация

воспитательного

компонента в

рабочих

программах по

учебным

предметам как

условие

достижения

личностных

результатов

обучающихся.

2.  Ястребова

Елена

Владимировна

Заместитель

директора по

НМР, учитель

технологии

Высшая

квалификац

ионная

категория

Руководитель

научно-

методического

центра программы

РИП, составление

документации и

отчетности

Реализация

воспитательного

компонента в

рабочих

программах по

учебным

предметам как

условие

достижения

личностных

результатов

обучающихся.

3.  Макарова

Наталья

Михайловна

Заместитель

директора по

УВР,

учитель

биологии

Высшая

квалификац

ионная

категория

Методическое

сопровождение,

соблюдение

законодательства,

номативно-правовое

обеспечение

Реализация

воспитательного

компонента в

рабочих

программах по

учебным

предметам как

условие

достижения

личностных

результатов

обучающихся.

4.  Журавлева

Светлана

Александровна

Заместитель

директора по

ВР,

учитель

иностранного

языка

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Реализация

воспитательного

компонента в

рабочих

программах по

учебным

предметам как

условие

достижения

личностных

результатов

обучающихся.

5.  Арапова

Людмила

Анатольевна

Заместитель

директора по

УВР,

учитель

начальных

классов

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Реализация

воспитательного

компонента в

рабочих

программах по

учебным

предметам как

условие

достижения

личностных

результатов

обучающихся в

начальной школе.

6.  Абанина

Маргарита

Юрьевна

Учитель

начальной

школы

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Формирование

учебно-

познавательной

мотивации

обучающихся на

уроках через

технологию

развития

критического

мышления.

7.  Богданова

Елена

Алексеевна

Учитель

истории

Первая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Реализация

воспитательного

компонента на

уроках истории,

обществознания и

во внеурочной

деятельности в

условиях

обновленного

ФГОС.

8.  Журавлева

Анна

Анатольевна

Руководитель

школьного

МО учителей

начальных

классов,

учитель

начальной

школы

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Формирование

коммуникативной

компетенции

младших

школьников на

уроках и во

внеурочное время

как средство

достижения

личностных

результатов.

9.  Измагилова

Алсу

Минзагидовна

Учитель

начальной

школы

Высшая

квалификац

ионная

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Коммуникация как

условие

достижения

категория личностных

результатов в

начальной школе.

10.  Калимуллова

Инесса

Никитдиновна

Учитель

начальной

школы

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Организация

проектной

деятельности

младших

школьников.

11.  Карпенко

Евгения

Викторовна

Учитель

начальной

школы

Первая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Организация

проектной

деятельности как

средство

достижения

личностных

результатов.

12.  Каштанова

Ольга

Викторовна

Учитель

начальной

школы

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Реализация

воспитательного

компонента в

рабочих

программах по

учебным

предметам как

условие

достижения

личностных

результатов

обучающихся в

начальной школе.

13.  Мухутдинова

Назия

Вагизовна

Учитель

начальной

школы

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Реализация

воспитательного

компонента в

рабочих

программах

учебных предметов

и во внеурочной

деятельности как

средство

достижения

личностных

результатов.

14.  Багеева  Гулия

Рифовна

Учитель

начальной

школы

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Реализация

воспитательного

компонента в

рабочих

программах по

окружающему

миру и внеурочной

деятельности «Мой

родной татарский

язык», как условие

достижения

личностных

результатов.

15.  Семёнова

Анастасия

Андреевна

Учитель

начальной

школы

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Нравственное

воспитание

младших

школьников

средствами

культурно-

эстетической

деятельности.

16.  Фурлетова

Людмила

Петровна

Учитель

начальной

школы

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Формирование

коммуникативной

компетенции

младших

школьников на

уроках и во

внеурочное время

как средство

достижения

личностных

результатов.

17.  Герасимова

Гульшат

Ферразовна

Учитель

математики

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Возможности

дифференцированн

ого подхода в

преподавании

математики.

18.  Дорн Лариса

Николаевна

Руководитель

школьного

МО учителей

математики

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Реализация

воспитательного

компонента на

уроках математики

и во внеурочной

деятельности в

условиях

обновленного

ФГОС.

19.  Хакимова

Наталья

Дмитриевна

Учитель

информатики

Первая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Формирование

личностных

результатов с

помощью

применения новых

образовательных

технологий по

ФГОС на уроках

информатики.

20.  Шакирова

Елена

Викторовна

Учитель

математики

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Формирование

навыков

исследовательской

деятельности

учащихся на

уроках математики

и во внеурочной

деятельности.

21.  Сингатуллина

Алия

Ривкатовна

Учитель

математики

б/к Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Развитие

коммуникативной

компетентности

учащихся на

уроках математики

и внеурочной

деятельности.

22.  Владимиркина

Елена

Николаевна

Учитель

русского языка

и литературы

Высшая

квалификаци

онная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Организация

самостоятельной

деятельности

обучающихся на

уроках русского

языка и литературы.

23.  Кудашева

Татьяна

Михайловна

Учитель

русского

языка и

литературы

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Активные методы

обучения как

средство

достижения

личностных

результатов

обучающихся на

уроках русского

языка и литературы

и внеурочной

деятельности.

24.  Картавенко

Ирина

Владимировна

Учитель

русского

языка и

литературы

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Взаимодействие

детей и учителя на

уроках русского

языка и литературы

как условие

реализации

воспитательного

компонента.

25.  Рыжакова

Виктория

Рафаэльевна

Учитель

русского

языка и

литературы

Первая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Активные методы

обучения как

средство

достижения

личностных

результатов

обучающихся на

уроках русского

языка и литературы

и внеурочной

деятельности.

26.  Малюточкина

Ольга

Петровна

Учитель

физической

культуры

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Развитие

двигательной

активности как

средство

формирования

практических

навыков здорового

образа жизни в

школьном возрасте.

27.  Болонкина

Ирина

Николаевна

Руководитель

школьного

МО учителей

валеологии

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Осуществление

межпредметных

связей в процессе

преподавания

уроков физической

культуры.

28.  Голдырева

Елена

Николаевна

Учитель

химии

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Реализация

воспитательного

компонента на

уроках химии и во

внеурочной

деятельности в

условиях

обновлённого

ФГОС.

29.  Коковихина

Инна

Александровна

Учитель

физики

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Реализация

воспитательного

компонента на

уроках физики и во

внеурочной

деятельности в

условиях

обновлённого

ФГОС.

30.  Деменко Ольга

Викторовна

Руководитель

школьного

МО учителей

естественно-

научного

цикла,

учитель

биологии,

географии

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Реализация

воспитательного

компонента на

уроках биологии и

географии и во

внеурочной

деятельности в

условиях

обновлённого

ФГОС.

31.  Кандратьева

Наталья

Владимировна

Учитель

технологии

Первая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Проектная

деятельность как

средство

достижения

личностных

результатов на

уроках технологии

и во внеурочной

деятельности.

32.  Зайцева

Марина

Михайловна

Учитель-

логопед

Высшая

квалификац

ионная

категория

Организация и

реализация плана

работы НМЦ

Реализация

воспитательного

компонента на

логопедических

занятиях как одно

из условий

повышения

эффективности

работы учителя-

логопеда.

		2024-08-30T15:06:55+0400
	Антонова Марина Викторовна